
ZAPISNIK 
SA TREĆE HITNE SJEDNICE SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO

ODRŽANE 04.06.2012.GODINE SA POČETKOM  U 10,00 SATI

Sjednici prisustvuju poslanici/zastupnici:

SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA BIH
1.Brigić Ivan
2.Crnogorac Branislav
3.Efendić Faruk
4.Fazlija Nedžad
5.Hajdarević Hadžem
6.Malić Mirjana
7.Papo Edina
8.Srna- Bajramović Segmedina
9.Vajzović Hanka

STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE BIH
1.Konaković Elmedin

SAVEZ ZA BOLJU BUDUČNOST
1.Rađo Dževad
2.Naser Nabil
3.Filipović Selma
4.Talović Munir
5.Solaković Adnan
6.Ademović Kenan
7. Izudin Bajrović

STRANKA ZA BOSNU I HERCEGOVINU
1.Mehmedić Besim
2.Mulaosmanović Fikreta
3.Pindžo Mirsad
4.Sabahudin Hodžić

BOSANSKOHERCEGOVAČKA PATRIOTSKA STRANKA - Sefer Halilović
1.Backović Zaim

NAŠA STRANKA- NOVA SOCIJALISTIČKA PARTIJA- Zdravko Krsmanović
1.Kojović Predrag

NARODNA STRANKA RADOM ZA BOLJITAK
1.Čardžić Damir

BOSS- Mirnes Ajanović
1.Radeljaš Esed

SOCIJALDEMOKRATSKA UNIJA
1.  Pećanac Nermin  
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SAMOSTALNI POSLANICI/CE
1.Zeković Enes
2.Jurić Mira

Predsjedavajuća Skupštine Mirjana Malić je pozdravila sve u sali i informisala da su
poslanici dobili poziv za današnju Hitnu sjednicu Skupštine Kantona Sarajevo  bez
utvrđenog dnevnog reda, te da je današnja sjednica sazvana u skladu sa Članom 59.
Poslovnika Skupštine.

Nadalje, predsjedavajuća Mirjana Malić je predložila da jedina tačka Dnevnog reda
na Hitnoj sjednici Skupštine Kantona Sarajevo bude:

1. Prijedlog  premijera Vlade Kantona  Sarajevo za smjenjivanje ministara iz
SDA u Vladi Kantona  Sarajevo.

Predsjednik Kluba SDA poslanik Elmedin Konaković je imao poslovničku intervenciju
nakon koje je uslijedila rasprava u kojoj su pored poslanika Elmedina Konakovića
učestvovali   i   poslanik  Nermin  Pećanac  ,  poslanik  Predrag  Kojović,  te
predsjedavajuća Skupštine Mirjana Malić.

Nakon rasprave, poslanik Nermin Pećanac je ispred Kluba SDU, BPS i Mira Jurić
tražio pauzu od sat vremena. 

USLIJEDILA JE PAUZA U RADU SKUPŠTINE

NASTAVAK NAKON PAUZE

Poslanik Nermin Pećanac ispred Kluba SDU, BPS i Mira Jurić  je dao obrazloženje
za traženu pauzu i nakon njegovog izlaganja uslijedila je rasprava u kojoj su poslanici
dali svoje komentare kroz diskusije i replike, javljajući se po više puta. U diskusiji su
učestvovali:  poslanik  Predrag  Kojović,poslanik  Besim Mehmedić,poslanik  Elmedin
Konaković,poslanik  Nermin  Pećanac,dopredsjedavajući  Ivan  Brigić,poslanik  Zaim
Backović i poslanik Mirsad Pindžo.

Prijavljenih  za  raspravu  više  nije  bilo,  pa  je  predsjedavajuća  Skupštine  pozvala
poslanike da se izjasne "da li  će danas u hitnoj proceduri  razmatrati  Prijedlog za
smjenu ministara iz SDA u Vladi Kantona  Sarajevo".

GLASANJU JE PRISTUPIO 21 POSLANIK I SKUPŠTINA JE VEĆINOM GLASOVA
(19 ZA I 2 SUZDRŽANA) USVOJILA PROCEDURU HITNOSTI I USVOJILA PRVU
TAČKU  DNEVNOG  REDA:  1.  PRIJEDLOG   PREMIJERA  VLADE  KANTONA
SARAJEVO  ZA  SMJENJIVANJE  MINISTARA  IZ  SDA  U  VLADI  KANTONA
SARAJEVO.

POSLANIK ELMEDIN KONAKOVIĆ JE IZRAZIO SUMNJU U GLASANJE, PA JE
USLIJEDILO POJEDINAČNO IZJAŠNJAVANJE POSLANIKA, NAKON KOJEG JE
20  POSLANIKA  GLASALO   ZA,  1  JE  GLASAO  PROTIV  I  3  SU  BILA
SUZDRŽANA.
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Skupština je, većinom glasova, (19 za i 2 suzdržana), za rad na Trećoj Hitnoj
sjednici usvojila sljedeći 

DNEVNI RED:

1. Prijedlog  premijera Vlade Kantona  Sarajevo za smjenjivanje ministara iz
SDA u Vladi Kantona  Sarajevo.

POSLANIK ELMEDIN KONAKOVIĆ JE IZRAZIO SUMNJU U GLASANJE, PA JE
USLIJEDILO POJEDINAČNO IZJAŠNJAVANJE POSLANIKA, NAKON KOJEG JE
20  POSLANIKA  GLASALO   ZA,  1  JE  GLASAO  PROTIV  I  3  SU  BILA
SUZDRŽANA. 

AD-1

PRIJEDLOG  PREMIJERA VLADE KANTONA  SARAJEVO ZA SMJENJIVANJE
MINISTARA IZ SDA U VLADI KANTONA  SARAJEVO.
Predsjedavajuća  Skupštine  Mirjana  Malić  je  pozvala  premijera  Vlade  Kantona
Sarejvo  Fikreta Musića da obrazloži  Prijedlog  za smjenjivanje ministara iz  SDA.
Premijeru izvolite.

Premijer  Vlade  Kantona   Sarajevo  Fikret  Musić  se  obratio  Skupštini  i  u  svom
izlaganju dao pojašnjenje u vezi datog prijedloga, te naveo ministre koji su predloženi
da budu smijenjeni: 

Abid Jusić – ministar prostornog uređenja i zaštite okoliša
Čedomir Lukić – ministar stambene politike,
Muhamed Kozadra – ministar finansija
Ivica Šarić -  ministar kulture i sporta
Velida Memić – ministrica za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice i 
Nedžad Ajnadžić – ministar za boračka pitanja.

Nakon uvodnog izlaganja premijera Vlade Kantona Sarajevo Fikreta Musića uslijedila
je rasprava u kojoj su učestvovali: poslanik Zaim Backović, poslanik Predrag Kojović,
poslanik Damir Čardžić, poslanik Naser Nabil, poslanik Adnan Solaković i poslanik
Nermin Pećanac.

NAKON  RASPRAVE,  PREDSJEDAVAJUĆA  JE  POZVALA  POSLANIKE  DA
PRISTUPE  IZJAŠNJAVANJU  O  PRIJEDLOGU  ODLUKE  O  SMJENJIVANJU
MINISTARA U VLADI  KANTONA SARAJEVO I  TO:  MINISTRA PROSTORNOG
UREĐENJA I ZAŠTITE OKOLIŠA, MINISTRA STAMBENE POLITIKE, MINISTRA
FINANSIJA,MINISTRAKULTURE I SPORTA,  MINISTRICE ZA RAD, SOCIJALNU
POLITIKU,  RASELJENA  LICA  I  IZBJEGLICE  I  MINISTRA   ZA  BORAČKA
PITANJA. 

GLASANJU  SU  PRISTUPILA  22  POSLANIKA  I  SKUPŠTINA  JE,  VEĆINOM
GLASOVA  (20  ZA  I  2  SUZDRŽANA),  RAZRIJEŠILA  MINISTRE  U  ŠEST
MINISTARSTAVA.
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RAD NA TREĆOJ HITNOJ SJEDNICI SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO 

JE OKONČAN U 12,50 SATI.

    SEKRETAR                                                                          PREDSJEDAVAJUĆA

SKUPŠTINE KANTONA                                                         SKUPŠTINE KANTONA 

Abid Kolašinac, dipl.pravnik                                                       Prof.dr Mirjana Malić

Sastavni dio ovog zapisnika su stenografske bilješke, audio i CD snimak sjednice,
koji se čuvaju u Službi za skupštinske poslove Skupštine Kantona Sarajevo.
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